Sed postea ostendemus pluribus uerbis, nostram descriptionem consentire cum usitata ac ueteri definitione. Prius enim consilium nostrum apeririendum est, cur his potissimum uerbis hoc loco usi simus. Aduersarij in scholis fatentur materiale (ut uocant) peccati originalis esse concupiscentiam, quare in definiendo non fuit pretereunda, presertim hoc tempore, cum de ea nonnulli parum religiose philosophantur.

Quidam enim disputant, peccatum originis non esse aliquod in natura hominis uitium, seu corruptionem, sed tantum seruitutem, seu conditionem mortalitatis, quam propagati ex Adam sustineant, sine aliquo proprio uitio, propter alienam culpam. Præterea addunt, neminem damnari mor-

A V te etc

DE PECCATO.

te aeterna propter peccatum originis, Sicut ex ancilla serui nascuntur, & hanc conditionem sine natura uicij, sed propter calamitatem matris sustinent, Nos, ut hanc impiam opinionem significaremus nobis displicere, concupiscentiae mentionem fecimus, optimo animo morbos nominauimus, & exposuimus, q̄ natura hominum corrupta & uiciosa nascatur.

Neq; uero tantum concupiscentiam nominauimus, sed diximus etiam deesse timorem Dei, & fidem, Id hoc consilio adiecimus. Extenuant peccatum Originis & scholastici doctores, non satis intelligentes definitionem peccati originalis, qui acceperunt a Patribus. De fomite disputant, q̄ sit qualitas corporis, & ut suo more sint inepti, quaerunt utrum qualitas illa, contagione pomi, an ex afflatu serpentis contracta sit, Vtrum augeatur medicamentis. Huiusmodi quaestionibus oppresserunt principale negotium, Itaq; cum de peccato originis loquuntur, grauiora uicia humanae naturae non commemorant, scilicet ignoracionem Dei, cōtemptum Dei, uacare metu & fiducia Dei, odisse iudicium Dei, fugere Deum iudicantem, irasci Deo, desperare gratiam, habere fiduciam rerum praesentium &c. Hos morbos, qui maxime aduersantur

aduersantur legi Dei, non animaduertunt schola-
stici, Imo tribuunt interim humane nature inte-
gras uires ad diligendum Deum super omnia, ad
fatienda precepta Dei, quo ad substantiam actu-
um, Nec uident se pugnantia dicere. Nam pro-
prijs uiribus posse diligere Deum super omnia, fa-
cere precepta Dei, quid aliud est quam habere ius-
ticiam originis? Quod si has tantas uires habet
humana natura, ut per sese possit diligere Deum
super omnia, ut confidenter affirmant scholastici,
quid erit peccatum originis? Quorsum autem opus
erit gratia Christi, si nos possumus fieri iusti, pro-
pria iusticia? Quorsum opus erit spiritu sancto,
si uires humane per sese possunt Deum super om-
nia diligere, & precepta Dei facere? Quis non
uidet, quam preposterè sentiant aduersarij? Le-
uiore morbos in natura hominis agnoscunt, gra-
uiore morbos non agnoscunt, de quibus tamen
ubiq; admonet nos scriptura, & Prophetae perpe-
tuo conqueruntur, uidelicet, de carnali securitate,
de contemptu Dei, de odio Dei, & similibus uicijs
nobiscum natis, Sed postquam scholastici admiscu-
erunt doctrine Christiane, Philosophiam de per-
fectione nature, & plus quam satis erat, libero
arbitrio & actibus illicitis tribuerunt, & homines
philosophica